

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : **Concorrência**

b) Número : **000007 / 2019**

c) Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A REALIZAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO (CAPEAMENTO, RECAPEAMENTO E CALÇAMENTO), BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS E OUTROS SERVIÇOS, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA/RS, ATRAVÉS DE FUTURO CONTRATO DE FINANCIAMENTO JUNTO AO BRDE MUNICÍPIOS E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO.

d) Fornecedores e Itens :

| CARPENEDO & CIA LTDA |      |           |                                                             | 95.818.399/0001-29 |               |            |
|----------------------|------|-----------|-------------------------------------------------------------|--------------------|---------------|------------|
| Relação dos Itens    |      |           |                                                             |                    |               |            |
| Lote                 | Item | Qtde      | Descrição                                                   | Unidade            | Valor do Item | Total Item |
| 0000                 | 001  | 26.594,63 | MOBILIZAÇÃO E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS                         | M2                 | 0,49000       | 13.031,37  |
| 0000                 | 002  | 7,50      | PLACA DE OBRAS (2,00X1,15m), FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA | M2                 | 384,62000     | 2.884,65   |
| 0000                 | 003  | 1.307,80  | CAPINA E LIMPEZA MANUAL                                     | M2                 | 1,66000       | 2.170,95   |
| 0000                 | 004  | 7.525,78  | REMOÇÃO DA CAMADA VEGETAL                                   | M2                 | 0,60000       | 4.515,47   |
| 0000                 | 005  | 1.194,26  | TRANSPORTE DE MATERIAL DE LIMPEZA E BOTA FORA 500 - 1000M   | M3                 | 12,12000      | 14.474,43  |
| 0000                 | 006  | 522,06    | ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA                                | M3                 | 11,99000      | 6.259,50   |
| 0000                 | 007  | 343,09    | TRANSPORTE MATERIAL ESCAVADO DMT 500 - 1000M                | M3                 | 7,39000       | 2.535,44   |
| 0000                 | 008  | 35,89     | LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, COM CAMADA DE BRITA            | M3                 | 239,28000     | 8.587,76   |
| 0000                 | 009  | 1.076,70  | TRANSPORTE DE BRITA - DMT 30 KM                             | M3XKM              | 1,39000       | 1.496,61   |
| 0000                 | 010  | 91,00     | REDE PLUVIAL DIAMETRO = 0,50M                               | M                  | 187,42000     | 17.055,22  |
| 0000                 | 011  | 214,00    | REDE PLUVIAL DIAMETRO = 0,60M                               | M                  | 238,15000     | 50.964,10  |
| 0000                 | 012  | 32,00     | REDE PLUVIAL DIAMETRO = 0,80M                               | M                  | 357,04000     | 11.425,28  |
| 0000                 | 013  | 10,00     | CAIXA COLETORA TIPO 01 ( CC - 01 )                          | UN                 | 2.768,29000   | 27.682,90  |
| 0000                 | 014  | 2,00      | CAIXA DE PASSAGEM TIPO 01 ( CP - 01)                        | UN                 | 2.085,40000   | 4.170,80   |
| 0000                 | 015  | 2,00      | BOCA DE BUEIRO TIPO 01 ( BB - 01 )                          | UN                 | 1.181,32000   | 2.362,64   |
| 0000                 | 016  | 1,00      | BOCA DE BUEIRO TIPO 02 ( BB - 02 )                          | UN                 | 1.766,38000   | 1.766,38   |

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

|          |                                                                                                   |       |             |            |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|------------|
| 0000 017 | 178,97 REATERRO DE VALA                                                                           | M3    | 18,66000    | 3.339,58   |
| 0000 018 | 143,56 REATERRO DE VALA COM BRITA GRADUADA                                                        | M3    | 111,66000   | 16.029,91  |
| 0000 019 | 4.306,80 TRANSPORTE DE BRITA GRADUADA - DMT 30 KM                                                 | M3XKM | 1,39000     | 5.986,45   |
| 0000 020 | 62,00 REMOÇÃO DE MEIO-FIO                                                                         | M     | 10,74000    | 665,88     |
| 0000 021 | 62,00 IMPLANTAÇÃO DE MEIO-FIO                                                                     | M     | 45,26000    | 2.806,12   |
| 0000 022 | 2.248,10 IMPLANTAÇÃO DE MEIO-FIO E SARJETA DE CONCRETO CONJUGADOS                                 | M     | 44,26000    | 99.500,91  |
| 0000 023 | 1.237,55 SARJETA DE CONCRETO                                                                      | M     | 21,78000    | 26.953,84  |
| 0000 024 | 8.948,20 EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES                                             | M2    | 42,88000    | 383.698,82 |
| 0000 025 | 14.271,40 LAVAGEM DA PISTA                                                                        | M2    | 1,10000     | 15.698,54  |
| 0000 026 | 13.599,23 PINTURA DE LIGAÇÃO PARA REPERFILAGEM - RR2C                                             | M2    | 2,32000     | 31.550,21  |
| 0000 027 | 543,97 REPERFILAGEM ASFÁLTICA CBUQ 4,00CM                                                         | M3    | 812,38000   | 441.910,35 |
| 0000 028 | 13.599,23 PINTURA DE LIGAÇÃO - RR2C                                                               | M2    | 2,32000     | 31.550,21  |
| 0000 029 | 407,97 REVESTIMENTO ASFÁLTICO CBUQ 3,00CM                                                         | M3    | 1.052,21000 | 429.270,11 |
| 0000 030 | 28.558,20 TRANSPORTE DE CBUQ - DMT 30KM                                                           | M3XKM | 1,24000     | 35.412,17  |
| 0000 031 | 67,00 LASTRO DE BRITA, ESPESSUA 5cm, COMPACTAÇÃO MANUAL                                           | M3    | 161,91000   | 10.847,97  |
| 0000 032 | 67,00 IMPLANTAÇÃO CALÇADA DE CONCRETO (5CM)                                                       | M3    | 724,24000   | 48.524,08  |
| 0000 033 | 214,12 PISO TÁTIL COM ASSENTAMENTO DIRETO EM CALÇADAS NOVAS                                       | M2    | 121,01000   | 25.910,66  |
| 0000 034 | 70,00 RAMPAS DE ACESSIBILIDADE                                                                    | UN    | 475,77000   | 33.303,90  |
| 0000 035 | 322,94 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL ÁREAS ESPECIAIS (TRAVESSIA DE PEDESTRE)                             | M2    | 15,65000    | 5.054,01   |
| 0000 036 | 25,00 PLACA TIPO R01-REGULAMENTAÇÃO (PARADA OBRIGATÓRIA) - COMPLETA COM POSTE METÁLICO 2", L=25CM | UN    | 740,01000   | 18.500,25  |
| 0000 037 | 16,00 PLACA TIPO A32B (PASSAGEM DE PEDESTRES) - COMPLETA COM POSTE METÁLICO 2", L=50cm            | UN    | 740,01000   | 11.840,16  |

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

|                     |                                                                                           |       |           |              |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|
| 0000 038            | 25,00 PLACA TIPO INDICAÇÃO (LOGRADOURO) -<br>COMPLETA COM POSTE METÁLICO 2",<br>D=50X25cm | UN    | 593,23000 | 14.830,75    |
| 0000 039            | 4.488,65 PINTURA DE MEIO-FIO (CAIAÇÃO)                                                    | M     | 0,89000   | 3.994,90     |
| 0000 040            | 2.010,00 TRANSPORTE DE BRITA - DMT 30 KM.                                                 | M3XKM | 1,39000   | 2.793,90     |
| Total do Fornecedor |                                                                                           |       |           | 1.871.357,18 |

## Resumo das Dotações

|             |       |                   |                            |              |
|-------------|-------|-------------------|----------------------------|--------------|
| 95          | 1,010 | 4490 51 00 00 000 | OPERAÇÃO DE CRÉDITO - BRDE | 0.00         |
| Total Geral |       |                   |                            | 1.871.357,18 |

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

Tucunduva 31/01/2020

  
Marcelo Antônio Burin  
Prefeito Municipal